
Wójt Gminy
Gietrzwałrl
Z.0050.54.2015 ZARZĄDZENIE NR 54/2015

WÓJTA GMINY GIETRZWALD - SZEFA OBRONY CYWILNEJ
z dnia 28 kwietnia 2015 roku

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA)
na terenie Gminy Gietrzwałd oraz tworzenia i funkcjonowania formacji Obrony Cywilnej
przewidzianych do wykonywania pozostałych zadań.

•

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 Ustawy z dnia 21 listopada l 967r. o powszechnym
obowiązku obrony RP (Dz.U. 2 2012r. poz. 461 z późno zm.), Zarządzeniu Nr 215 Wojewody
Warmińsko - Mazurskiego Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 291ipca 2014r. w
sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA)
na terenie województwa warmińsko - mazurskiego oraz tworzenia i funkcjonowania formacji
obrony cywilnej przewidzianych do wykonania pozostałych zadań specjalnych i ogólnych
oraz Starosty Olsztyńskiego Nr 94 - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 28.08.2014 r. w
sprawie przygotowania i zapewnienia dzialania systemu wykrywania i alarmowania (SWA)
oraz systemu wykrywania i alarmowania na terenie Powiatu Olsztyńskiego oraz tworzenia i
funkcjonowania formacji Obrony Cywilnej przewidzianych do wykonania pozostałych zadań,
zarządza się co następuje:

§1.

l. W celu zapewnienia skutecznego wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania
ludności w czasie stanów nadzwyczajnych, podwyższania gotowości obronnej państwa
oraz zaistnienia innych zdarzeń, z których mogą wyniknąć zagrożenia tworzy się na
obszarze gminy Gietrzwałd system wykrywania i alarmowania (SWA) zwany dalej
"gminnym SWA".

2. W skład gminnego SWA tworzoną przez Wójta Gminy Gietrzwałd wchodzą:

•
a) Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA) - tworzona przy Urzędzie Gminy w

Gietrzwałdzie
b) punkty alarmowania (pal) - tworzone w sołectwach - tzw. sołeckie punkty

alarmowania,
3. Nadzór nad funkcjonowaniem i koordynacją działania gminnego SWA zapewnia Wójt

Gminy Gietrzwałd - Szef Obrony Cywilnej Gminy Gietrzwałd poprzez pracownika
merytorycznego ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

§ 2.

1. Do głównych zadań gminnego SWA należy:
I) monitorowanie i analizowanie sytuacji kryzysowych na obszarze gminy, generujących

zagrożenia dla ludności i środowiska;
2) określenie skali i zasięgu zaistniałych zagrożeń oraz prognozowanie ich rozwoju

i skutków wystąpienia;
3) ostrzeganie i alarmowanie ludności o prognozowanych i zaistniałych zagrożeniach

oraz informowanie o sposobach postępowania na każdym etapie rozwoju sytuacji
kryzysowej;

4) analizowanie i opracowanie informacji oraz wniosków do decyzji Wójta - Szefa
obrony cywilnej w zakresie przeciwdziałania skutkom potencjalnych (zbliżających
się) i zaistniałych zagrożeń;

1



•

•

2) informacje o zagrożeniach, komunikaty ostrzegawcze i sygnały alarmowe w
pierwszej kolejności realizowane poprzez:
a urządzenia nagłaśniające stacjonarne i na pojazdach Ochotniczych Straży

Pożarnych,
b systemy teleinformatyczne - SMS, pocztę elektroniczną i stronę internetową

www.gminagietrzwałd.pl ,
a w drugiej kolejności za pomocą łączności telefonicznej:
przewodowej, komórkowej i radiowej.

4 Za sprawne upowszechnianie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych
wśród ludności na terenie gminy odpowiada Informatyk Urzędu Gminy w Gietrzwaldzie.

§ 4.

Pracownik merytoryczny ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Urzędu
Gminy w Gietrzwałdzie:
l. Opracuje i przełoży do zatwierdzenia plan działania formacji SWA.
2. Plan działania formacji SWA składa się z następujących elementów:

l) struktura organizacyjna i zadania formacji;
2) tabela wyposażenia fonnacji;
3) imienna obsada osobowa formacji wraz z d~mymi teleadresowymi;
4)·· plan powiadamiania członków formacji (w czasie i po godzinach pracy);
5) harmonogram osiągania gotowości do działania formacj i;
6) zestawienie elementów współdziałających na poszczególnych szczeblach;
7) wykaz osób odpowiedzialnych za funkcjonowanie formacji (dane teleadresowe);
8) dane wynikające ze specyfiki zadań realizowanych przez formacje w ramach SWA

oraz zadań wykonywanych przez jednostkę organizacyjną (podmiot) na bazie, której
jest utworzony.

3. W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania formacji obrony cywilnej na terenie
gmmy:
l) dokona weryfikacji pozostałych istniejących formacji obrony cywilnej, ich

ukompletowania i wyposażenia uwzględniając przepisy Ustawy o Powszechnym
Obowiązku Obrony Rzeczpospolitej Polskiej i Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej
Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie normatywów, w zakresie zaopatrzenia

. organów i formacj i obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie
niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych
struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej,

2) w porozumieniu z Sekretarzem Gminy Gietrzwałd i po uzgodnieniu z Wojskowym
Komendantem Uzupełnień w Olsztynie, dokona uaktualnienia składu osobowego
formacji obrony cywilnej i w razie potrzeby dokona nadania nowych przydziałów
organizacyjno-mobilizacyjnych.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3


	Page 1
	Titles
	• 
	• 
	Wójt Gminy 
	Z.0050.54.2015 ZARZĄDZENIE NR 54/2015 
	WÓJTA GMINY GIETRZWALD - SZEFA OBRONY CYWILNEJ 


	Page 2
	Titles
	• 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2



